ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Сафоновского межрайонного фестиваля

детско-юношеского творчества «Юные таланты за безопасность»

г. Сафоново, ул. Ленина, 4А Центральный Дворец культуры МБУК «СРЦКС»
30 ноября 2022 г., 12:00 час.

Повестка дня.

1. Подведение итогов Сафоновского межрайонного фестиваля детско-
юношеского творчества по противопожарной тематике «Юные таланты за
безопасность», далее - Фестиваль.

Протокол поручили вести инструктору по СОД Сафоновского МО
ВДПО Казаковой О.А.

Номинации Конкурса:
Согласно Положения Фестиваля, выступления, представленные на

Фестивале, оценивались в следующих номинациях:
Номинация «Художественное чтение»: участниками номинации могут быть

как сольные исполнители, так и коллективы до 5 человек включительно (продолжительность до
6 минут).

Номинация «Хореографическое искусство»: участниками номинации могут
быть как сольные исполнители, так и хореографические коллективы.

Продолжительность одного номера не более 5-ти минут.
Номинация «Театральное искусство»: участниками номинации могут быть

как сольные исполнители, так и театральные коллективы, дружины юных пожарных по
следующим направлениям:

-  агитбригада (продолжительность до 6 минут);
-  литературно-музыкальная композиция (продолжительность до 6 минут).

         Номинация «Вокальное искусство»: участниками номинации могут быть
сольные исполнители и ансамбли в составе от 2 до 5 человек.
- Продолжительность одного номера не более 5-ти минут.
- Исполнение допускается под фонограмму «минус один».

Конкурсные работы: В Фестивале приняли участие 32 номера из 20

образовательных учреждений и учреждений культуры. Участниками
Фестиваля стали 160 ребят возраста от 7 до 17 лет.

Жюри Конкурса:
Председатель жюри:
- Подобед Егор Анатольевич – первый заместитель председателя

совета Смоленского областного отделения ВДПО.
Члены жюри:

- Щербакова Ольга Валентиновна – заместитель председателя
комитета по образованию АМО «Сафоновский район»;

-   Игнатова Татьяна Ивановна – директор МБУК «Сафоновская
районная централизованная библиотечная система;

- Буянов Дмитрий Викторович - Председатель комитета по культуре
Администрации муниципального образования «Сафоновский район»;
          - Иванова Илона Васильевна – старшина 14 пожарно-спасательной
части г.Сафоново;
          - Борисов Сергей Петрович – председатель совета Сафоновского
отделения ВДПО.

Решение жюри:
1. Присудить призовые места по следующим номинациям:
Номинация «Художественное чтение»:

I место:
Токарев Богдан – МБОУ «СОШ№7» г.Сафоново
Руководитель: Еврасова Ирина Николаевна
II место:
Исаенкова Виктория – МБУ ДО «ЦДТ» т.о. «Маска» г.Сафоново
Руководитель: Кузнецов Иван Николаевич
III место:
Семченкова Алина – Образцовый драматический коллектив «Сказка» МБУК
«СРЦКС» г.Сафоново
Руководитель: Коробкова Елена Викторовна

Номинация «Хореографическое искусство»:
I место:
Коллектив эстрадно-спортивного танца «Ассорти» - МБУ ДО «ДДТ»
г.Сафоново
Руководитель: Семёнова Елена Юрьевна
II место:
Акробатический коллектив «ИКС» - МБОУ «Дорогобужская СОШ№2»
г.Дорогобуж
Руководитель: Антонова Наталья Игоревна
III место:
Коллектив «Русские узоры» - МБОУ «СОШ№8» г.Сафоново
Руководитель: Андреева Кристина Викторовна

Номинация «Театральное искусство»:
I место:
Участники самодеятельности Барановского сельского ДК д.Бараново
Руководитель: Дозмарова Наталья Владимировна
II место:
Театральная студия «Маска» - МБУ ДО «ЦДТ» г.Сафоново
Руководитель: Кузнецов Иван Николаевич
III место:
Коллектив «Русские узоры» - МБОУ «СОШ№8»
Руководитель:  Сергеева Виктория Юрьевна

Номинация «Вокальное искусство»:
I место:
Пыдрин Елисей – МБУ ДО «ДДТ» г. Сафоново
Руководитель: Соболева Юлия Анатольевна
II место:
Асилбекян Мэри – МБУ ДО «Холм-Жирковский районный ДТДЮ»
Руководитель: Шерихова Надежда Валерьевна
II место:
дуэт Даниил Луканченков, Илья Нестеров – т.о. «Весёлые нотки» МБУ ДО
«ЦДТ» г.Сафоново
Руководитель: Волкова Мария Ивановна
III место:
Миронова Ксения – МБУ ДО «Холм-Жирковский районный ДТДЮ»
Руководитель: Шерихова Надежда Валерьевна
III место:
Трио «Искорки» - МБОУ «Ельнинская СОШ№2» им. К.И. Ракутина
Руководитель: Шармакова Ирина Александровна